



THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ඉන්ද්‍රජයාගේ පුළුල්වන වෙනසට හෝ හොරකමට හෝ සොයාගැනීමට පුළුල්වන වෙනසට හෝ දුකට හෝ කරණ අදහසට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයා කිසිකම හැරීමකට හැකිදෙයට යොදවනු ලබනු ඇත. සම්පූර්ණ වශයෙන්ම වෙනස් වන කිසි සම්පතකින් ඔහුට විරුද්ධ පැමිණිලිකරන ලද්දේ නම් ඇත. පැමිණිලි කිරීමට ඇල්ලීමට හැකි හිරවෙමින් පවතින ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලීමක් ඇත.

සුරැකුම්පතට පිටුපසට අවම වශයෙන් තිදුරු උපකරණ සංවිධාන ක්‍රමවේදයක් අනුගමනය කළ යුතුය. පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලීමක් ඇත. පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලීමක් ඇත. පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලීමක් ඇත.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WIJEYASINHA ARACHCHIGE *alias* JALATMUDIYANSELAGE CAROLIS APPU; charged with shooting at Mungomuwa on October 14, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 30 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, fair; nose, prominent; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, Nungomuwa in the Meda pattu of Siyane korale; haunts Medagampitiya, Nalapaha, and Vitanamulla in the Nagombo District; is single; elder brother, Wijesin Arachchige Sarnelis Appu; is well known to the Police Vidanes of Nungomuwa, Utuwanbogahawatta, and Galgomuwa in Siyane Korale West. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 15,949 for his arrest.

RABEL BASS *alias* SEDRIS BASS; charged with criminal breach of trust at Hospital street, Colombo, in October, 1904; is a Sinhalese of the Nawandanna caste; religion, Buddhist; age, about 50 years; height, about 5 ft.; complexion, rather fair; nose, straight; mouth, small; teeth, regular; eyes, black; hair, black and tied in a knot; bearded, shaved; birthplace, Kathegane in Galle District; general residence, Ethhi Katugama in Galle; wife resides at Kalutara; brother-in-law, Siyane Wadugewatta Subehamy Bass; is well known to people in the Galle District. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 88,983 for his arrest.

JAMES *alias* GIRIGORIS (habitual criminal) charged with voluntarily causing hurt and robbery at Kahathawella, Badulla, on December 1, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 5 ft. 4½ in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; has a scar on the face, two scars on the belly, and two on the hands; birthplace, Mirissa in Matara District; general residence, Kahathawella, Udukinda; haunts Baddegama and Yatikinla; wife Ranmenika at Kahathawella, Udukinda; brothers, Arnolis, Amanis Appu of Hatton; friend, Perera of Welimuda; is well known to the Police Sergeants No. 187 B. Mannau of Badulla and No. 466 B. H. Doll of Colombo and Police Constable No. 1,444, Ekkara Vala of Bandarawela. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 624 for his arrest.

STOLEN OR STRAYED.

STOLEN.

ON November 20, 1904, from the owner's house at Barnes Place, Colombo: a lady's open-faced gold watch with following inscription inside: "To R. B. from B. W. B., 4th March, 1903." Owner, Miss Rose Bawa.

On November 22, 1904, from the owner's room at Bambalapitiya: 5 white shirts, 3 cotton shirts, 2 banians, and 2 coloured belts, all marked "C. A. Lundie," and a flannel shirt with mark "X" of Cargill's. Owner, Mr. C. A. Lundie.

On December 7, 1904, from the servants' room at Prince's Club, Colombo: a crooked comb. Owner, Kumarpalli Arachchige Don Marthenis Appuhamy.

On December 9, 1904, from the owner's cattle shed at Udagama: (1) a black bull with bent horns, aged 6 years, branded "V. J.," tail short; (2) a black bull, aged 6 years, horns blunt, one eye blind, branded G. L. L. Owner, T. Ponnambalam, overseer.

On December 10, 1904, from Kongahawatta at Tunnane: a black cow, aged about 4 years, branded 3. 3. 3. on the right side. Owner, Sendanayakatchige Harmanis Appu, Nawatgama.

On December 12, 1904, from the owner's stable at Galle road, Bambalapitiya, Colombo: 3 cushions of a buggy cart with twelve flowers worked rupee size and silver rings at outer portion. Owner, Mr. G. Coorea.

On December 17, 1904, from Kahathawatta at Samnabedda: (1) a black calf with white lines, aged 3 years, branded 3. 3. and "1" on the leg; (2) a white cow-calf, aged about 3 years, branded 3. 3. and "1" on the leg. Owner, Rajapassa Mohottige Don Anthony Appuhamy.

கனவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கனவுபோனது.

கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ 20 ன் உ, கொழும்பிலுள்ள பார்ணஸ் என்பவருடைய இடத்திலிருந்து : உள் பக்கத்தில் "To R. B. B. from W. B. பங்குனிமாதம் சந்தேதி" என்று அடையாளங்கள் பண்ணப்பட்ட துறந்தமுத தரைச்சாணிமாருக்குரிய க பொன் உறனோச. சொந்தக்காரன், மில் லேஸ்பாவா.

கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ 22 ன் உ, பம்பலப்பிட்டியாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : று வெள்ளைச் சேட்டிகள், ௩ கொற்றன் சேட்டிகள், 2 பெணியன் கள், நிறமுள்ள 2 வாரிகள், எல்லாத் தக்கும் C. A. Lundia என்ற அடையாளமிட்டது, க பிளானல் சேட், "X" of Gargills அடையாளம். சொந்தக்காரன், மில்லர் சி. ஏ. லுண்டி.

கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௪ ன் உ, கொழும்பிலுள்ள பிரின்ஸ் கிளப்பிலிருக்கும் வேலைக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : க வளைந்த சீப்பு. சொந்தக்காரன், குமாறபலி சூராச்சிகே டொன் மந்தேனிஸ் அப்புகாமி.

கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧ ன் உ, உடகமலிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுப்பிட்டியிலிருந்து : வளைந்த கொம்புகளுள்ள ஒரு கறுத்த எருது, வயத-௬, V. J. குறிகுடப்பட்டது, வாஸ்-கட்டை, (2) ஒரு கறுத்த எருது, வயத-௬, கொம்புகள் மொட்டை, ஒரு கண் குறூ, பூ. ட. ட. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், நீ. பொன்னம்பலம், ஓவாச்சிவர்.

கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧0 ன் உ, தன்னுளை என்னும் இடத்திலுள்ள கொங்கரவத்தை என்னும் இடத்திலிருந்து : க கறுத்தப் பசு, வயத-௪, வலதபக்கத்தில் 0. 0. 0. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சென்ட்ராயக்கச்சிகே அர்மாவில் அப்பு, நாவற்சம.

கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧2 ன் உ, பம்பலப்பிட்டியாவிலுள்ள காலிஜேட்டிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய லாயத்திலிருந்து : பக்கிக் கரத்தைக்குப்போடுகிற ௩ மெத்தைகள், ௧2 புஷ்பங்கள், மேல்பக்கத்தில் வேலை செய்யப்பட்டது, வெலிப்பக்கத்தில் வெள்ளி மோதிரங்கள். சொந்தக்காரன், மில்லர் ஜி. கூறியா.

கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௪ ன் உ, சமனபெத்தயிலுள்ள காகற்றகாவத்தை என்னும் இடத்திலிருந்து : வெள்ளை வரிகளுள்ள ஒரு கறுத்தக் கண்டு, வயத-௧, காலில் 0. 0. 1 குறிகுடப்பட்டது, (2) ஒரு வெள்ளைக் கண்டு, வயத-ஏறக்குறைய ௩ வருஷம், காலில் 0. 0. 1 குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், குஜபக்ஷ மொகொற்றிகே டொன் அந்தோனி அப்புகாமி.

அலைந்துபோனது.

கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧0 ன் உ, தலங்கமலிலுள்ள வயலிலிருந்து : க கறுத்த பசு, வயத-ஏறக்குறைய ௩, 0. 0. 0. குறிகுடப்பட்டது; (2) கறுத்த பசு, வயத-௩, 0. 0. 0. 0. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கொப்புக்கே ஜாகோலிஸ் பெரேரா.

கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧0 ன் உ, சல்பிட்டிகேதோறனிலுள்ள உடுகாபற்ற கியாகமவைச்சேர்ந்த சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க சிவந்த எருது, வயத-ஏறக்குறைய ௬ வருஷம், வலத பக்கத்தில் 0. 0. 0. குறிகுடப்பட்டது, இடதபக்கத்தில் 0. 0. 0. குறிகுடப்பட்டது; (2) வெள்ளை வரிகளுள்ள க கறுத்த எருது, வயத-ஏறக்குறைய ௩ வருஷம், 0. 0. 0. குறிகுடப்பட்டது; (௩) வெள்ளை வரிகளுள்ள க கறுத்த எருது, வயத-ஏறக்குறைய 2 வருஷம், 0. 0. 0. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பெறமுனகே அகிலிஸ் அப்பு, டியகம.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

அப்பாக்குட்டி சுப்பையா; கக0௩ ம் ஆண்டு அற்பசிமீ 2௩ ன் தேதியைக்கொண்ட 20௧0 ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

துபசிள் சூச்சிகே ஜோன் அல்லை நோலிஸ்; கக0ச ம் ஆண்டு ஆனிமீ 2 ன் தேதியைக்கொண்ட 2௧0௩ ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, December 31, 1904.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, MAJOR
Inspector-General of Police.